
Delgado Quintana Martha Elena 3221408296
5 kW 14 de Agosto de 2024

1B 509080503865

1,342 kWh $ 4,390

9 1,398 kWh $54

98.77 % BIMESTRE $ 4,336

$26,340.00 MXN $327.00 MXN $26,014.00 MXN

555 W 9 25.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.7 AÑOS



Propuesta 1 14 de Agosto de 2024 29 de Agosto de 2024

# 20240001

Delgado Quintana Martha Elena  
3221408296

1 Growatt Inverter 4.2 kW $ 14001.7348 $ 14,001.73

9 Canadian Solar PV Module 555W $ 1881.8514 $ 16,936.66

9 Estructura de aluminio $ 1750 $ 15,750.00

9 Mano de obra sistema interconectado $ 1500 $ 13,500.00

9 comisión prospección $ 200 $ 1,800.00

9 comisión de ventas $ 400 $ 3,600.00

9 comisión lider ventas $ 200 $ 1,800.00

1 Gestoria $ 1750 $ 1,750.00

Subtotal $ 69,138.39

TOTAL (MXN) $ 69,138.39

3223231220 www.grupofrecesol.com direccion@grupofrecesol.com



1 $ 26,340.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 26,014.00 $ 26,014.00 $ -43,124.39

2 $ 27,130.20 $ 336.81 $ 0.00 $ 26,794.42 $ 26,794.42 $ -16,329.97

3 $ 27,944.11 $ 346.91 $ 0.00 $ 27,598.25 $ 27,598.25 $ 11,268.28

4 $ 28,782.43 $ 357.32 $ 0.00 $ 28,426.20 $ 28,426.20 $ 39,694.48

5 $ 29,645.90 $ 368.04 $ 0.00 $ 29,278.99 $ 29,278.99 $ 68,973.47

6 $ 30,535.28 $ 379.08 $ 0.00 $ 30,157.36 $ 30,157.36 $ 99,130.82

7 $ 31,451.34 $ 390.46 $ 0.00 $ 31,062.08 $ 31,062.08 $ 130,192.90

8 $ 32,394.88 $ 402.17 $ 0.00 $ 31,993.94 $ 31,993.94 $ 162,186.84

9 $ 33,366.72 $ 414.23 $ 0.00 $ 32,953.76 $ 32,953.76 $ 195,140.60

10 $ 34,367.73 $ 426.66 $ 0.00 $ 33,942.37 $ 33,942.37 $ 229,082.97

11 $ 35,398.76 $ 439.46 $ 0.00 $ 34,960.64 $ 34,960.64 $ 264,043.61

12 $ 36,460.72 $ 452.64 $ 0.00 $ 36,009.46 $ 36,009.46 $ 300,053.07

13 $ 37,554.54 $ 466.22 $ 0.00 $ 37,089.74 $ 37,089.74 $ 337,142.81

14 $ 38,681.18 $ 480.21 $ 0.00 $ 38,202.44 $ 38,202.44 $ 375,345.25

15 $ 39,841.61 $ 494.62 $ 0.00 $ 39,348.51 $ 39,348.51 $ 414,693.76

16 $ 41,036.86 $ 509.46 $ 0.00 $ 40,528.96 $ 40,528.96 $ 455,222.72

17 $ 42,267.97 $ 524.74 $ 0.00 $ 41,744.83 $ 41,744.83 $ 496,967.55

18 $ 43,536.01 $ 540.48 $ 0.00 $ 42,997.18 $ 42,997.18 $ 539,964.73

19 $ 44,842.09 $ 556.70 $ 0.00 $ 44,287.09 $ 44,287.09 $ 584,251.83

20 $ 46,187.35 $ 573.40 $ 0.00 $ 45,615.71 $ 45,615.71 $ 629,867.53

21 $ 47,572.97 $ 590.60 $ 0.00 $ 46,984.18 $ 46,984.18 $ 676,851.71

22 $ 49,000.16 $ 608.32 $ 0.00 $ 48,393.70 $ 48,393.70 $ 725,245.41

23 $ 50,470.16 $ 626.57 $ 0.00 $ 49,845.51 $ 49,845.51 $ 775,090.93

24 $ 51,984.27 $ 645.36 $ 0.00 $ 51,340.88 $ 51,340.88 $ 826,431.81

25 $ 53,543.80 $ 664.72 $ 0.00 $ 52,881.11 $ 52,881.11 $ 879,312.91



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 719.7 762.6 862.9 846.6 843.8 746.1 701.8 682.7 615.6 701.8 747.3 718.5

Consumo actual 921.0 921.0 943.5 943.5 1,007.0 1,007.0 435.5 435.5 320.0 320.0 398.5 398.5


